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هادی گودرزی، استادتمام دانشگاه ارومیه در گفت وگو با 

»فرهیختگان« گفت: »با توجه به فرآیندی که در طول نزدیک به 

8 سال گذشته به خصوص در حوزه آموزش عالی و علم وفناوری 

کشور رخ داده، آنچه به عنوان واقعیت میدانی و به دور از ملاحظات 

سیاسی می بینیم، این است که یک آشفتگی و سردرگمی و 

عدم نشاط علمی و فرهنگی در بدنه دانشگاه های کشور حاکم 

شده و این واقعیتی انکارناپذیر است. نشاط علمی در دانشگاه ها 

وجود ندارد و زمانی که با همکاران قدیمی صحبت می کنم خیلی 

تمایلی برای حضور در فضای دانشگاهی ندارند و ترجیح می دهند 

زودتر بازنشسته شوند.« او ادامه داد: »علت رسیدن به این نقطه 

در دانشگاه ها سیاست های کلی و اجرایی دولت در ارتباط با 

حوزه آموزش عالی است، علی رغم اینکه امام و مقام معظم رهبری 

بارها به مساله آموزشی، پژوهشی و علمی تاکید داشته و دارند و 

رهبری گفته اند تا نفس دارند از حرکت نخبگانی دفاع می کنند، 

اما می بینیم  سیاست های دولت روند دیگری داشته است. نباید 

فراموش کرد که موتور علمی و محرک هر کشوری جوانان دانشگاهی 

آن کشور هستند و به جرات می گویم نظمی که در حوزه های علمی 

و فرهنگی در کشورهای خارجی وجود دارد در دانشگاه های ما 

هم وجود دارد، اما متاسفانه اتفاقاتی که در داخل کشور رخ داده، 

باعث شده از لحاظ فرهنگی، اقتصادی و معیشتی سرخوردگی و 

عدم نشاط در جامعه دانشگاهی ایجاد شود.« استادتمام دانشگاه 

ارومیه تصریح کرد: »دانشجویان ما نسبت به سیستم دانشگاهی 

منتقد هستند و مدیران دانشگاهی هم چندان توجهی به مسائل 

آموزشی و فرهنگی نداشته و بیشتر دنبال سیاست هایی بودند که 

از بالا برای آنها تزریق می شد، به خصوص در حوزه های فرهنگی 

و این باعث ایجاد فضای رخوتی در دانشگاه ها شده که مسئول 

اصلی آن هم دولت است. اساتید و دانشجویان به عنوان افسران 

و سربازان جنگ نرم تلاش شان را می کنند و شا هدمثال آن هم 

مستندات علمی است که در دنیا ثبت می شود و سال به سال نیز 

بر تعداد آنها افزوده می شود، این مهم نشان می  دهد که رویش 

نخبگانی در کف انقلاب به خوبی اتفاق می افتد، اما این رویش ها 

چه در سطح اساتید و چه دانشجویان بدون متولی است و وزارت 

علوم نه تنها کاری برای حمایت از آنها انجام نمی دهد، بلکه گاها 

مورد بی مهری هم قرار می گیرند.«  گودرزی با تاکید بر اینکه قانون 

همسان سازی حقوق هم در سطح وزارت علوم مورد بی مهری 

قرار گرفته است، اظهار داشت: »اکثر اعضای هیات علمی در 

سمینارهای علمی خارج از کشور شرکت کرده اند و مساله اصلی 

حرمت جامعه اساتید  است که بی حرمت هایی به آنها صورت گرفته، 

امیدوارم دولت آینده جایگاه استادمعلم و قداست این جایگاه را 

حفظ کند که اگر این مساله محقق شود، حتما مابقی مشکلات 

هم رفع خواهد شد.« او بیان داشت: »دولت ها در طول 3 دهه اخیر 

نسبت به حوزه آموزش وپرورش و آموزش عالی بی مهری داشته و آنها 

را سیاست زده کرده اند، تا جایی که وزیران آموزش وپرورش و وزارت 

علوم معمولا جزء آخرین وزرایی هستند که با چانه زنی های فراوان 

از طرف دولت ها به مجلس معرفی شده اند و رای گیری آنها هم با 

چالش های زیادی همراه بوده، تا جایی که بیشترین تغییرات هم در 

این حوزه در دولت های قبلی وجود داشته است. اکثر دولت ها در 

این دو حوزه بیشتر تمرکز را روی چالش های سیاسی گذاشته اند و 

تصور می کنند اگر فرد سیاسی مدنظرشان انتخاب شود، اتفاقات 

بهتری رخ می دهد، بااین حال در این دولت بی مهری بسیار شدیدی 

به وزارتخانه های علوم و آموزش وپرورش صورت گرفت که نتیجه آن 

را هم امروز در فضای دانشگاهی شاهد هستیم.« 

عملکرد روابط عمومی نماد عقلانیت و کارآمدی هر دستگاهی محسوب 
می شود

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی روز »ارتباطات و روابط عمومی« 

را به مدیران و کارکنان روابط عمومی اســـتان ها و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی تبریک گفت.  

متن پیام به شرح زیر است:

»با حمد و ستایش به محضر باری تعالی و درود بر پیامبرخاتم)ص( و اهل بیت  کرامش  که چراغ راه 

بشریتند.27 اردیبهشت، روز جهانی »ارتباطات و روابط عمومی« یادآور مجاهدان پرتلاش عرصه 

شفافیت، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی است که نقش بی بدیلی در ترسیم درست و صحیحی از 

رویدادها و واقعیت های سازمان ها و نهادها دارند. اهمیت و ضرورت ارتباطات، زمانی مشخص 

می شود که رابطه مستقیم آن با زندگی انسان شناخته شود. به واقع بشر بدون زندگی اجتماعی 

که عامل ارتباطات متنوع و گوناگون است، منزوی خواهد شد، بنابراین درک این واقعیت زمانی 

میسر می شود که رابطه دوسویه آن به خوبی شناخته شود. عصر حاضر مظهر دگرگونی اطلاعات 

و پیچیدگی ارتباطات است که جهان پیرامونی تحت تاثیر انقلاب فناوری ارتباط جمعی قرار گرفته 

است؛ در این فضای درهم تنیده، لحظه ها معنا پیدا کرده، زیرا بشر امروزی در چنین موقعیتی زندگی 

می کند. امروز نقش برجسته روابط عمومی به عنوان یک حوزه عملگرا و منعکس کننده واقعیات به 

مخاطبان شناخته می شود. مسلما کارآمدی، بالندگی و ایجاد تعادل سازمانی بین هر مجموعه و 

افکارعمومی، هنر بزرگ روابط عمومی است. به بیان دیگر کارکرد روابط عمومی علاوه بر جنبه های 

اطلاع رسانی، پاسخگویی، تنویر افکارعمومی و جمع آوری اطلاعات از جامعه هدف، نماد عقلانیت 

و کارآمدی هر دستگاهی محسوب می شود. روابط عمومی به دلیل نقش و وظایفی که برعهده دارد 

به عنوان یک حلقه واسط درون سازمانی و برون سازمانی است و از این حیث ایجاد توازن رفتاری در 

این زمینه اهمیت بسزایی دارد، به طوری که پویایی و کارآمدی این حوزه مانع روزمرگی آن می شود. 

بی تردید خلاقیت، نوآوری و مجهز شدن به امکانات سخت افزاری و نرم افزاری نقش موثری در تقویت 

نقش روابط عمومی دارد. دانشگاه آزاد اسلامی همگام با تولید علم و مساله محوری، با رویکرد تربیت 

نخبگان و دانشجویان خلاق درصدد ایجاد بستری نوین در حوزه آموزش، پژوهش و کارآفرینی 

است؛ از این حیث نقش روابط عمومی در تقویت حلقه های ارتباطی بین جامعه هدف و شناساندن 

دستاوردهای ارزشمند دانشگاه در حوزه علم و فناوری، مسائل فرهنگی و اجتماعی و حل مشکلات 

جامعه اهمیت دارد. انتظار می رود همکاران روابط عمومی در دانشگاه آزاد اسلامی با انسجام و 

هم افزایی بیشتر در جهت پیشبرد اهداف و برنامه های دانشگاه مبادرت ورزند. بی شک  همکاران 

خدوم، دلسوز و زحمتکش روابط عمومی در مجموعه واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی فراتر 

از چارچوب های اداری با از خودگذشتگی، فداکاری و کارطاقت فرسا به وظایف و مسئولیت های 

محوله عمل می کنند.  جا دارد از زحمات خســـتگی ناپذیر و بی وقفه این عزیزان به ویژه در ایام 

کرونا که فشار مضاعفی را تحمل کردند، تشکر و قدردانی کنم. امیدوارم با تقویت جایگاه و توجه 

جدی به نقش روابط عمومی در دانشگاه آزاد اسلامی، رسالت خطیر اطلاع رسانی شفاف و ارتباط 

مستمر به بهترین شکل ممکن اثربخش باشد. در پایان ضمن تبریک مجدد روز جهانی »ارتباطات 

و روابط عمومی« به همکاران گرامی و گرانقدر در روابط عمومی خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی، 

توفیق روزافزون، سلامتی و عزت آنان را از خداوند متعال خواستارم.« 

 آزمون جامع دکتری دانشگاه آزاد اسلامی ۲۶ تا ۳۱ تیرماه برگزار 
می شود

»متمم شیوه نامه اجرایی آزمون دوره دکتری تخصصی )غیرپزشکی( در نیمسال دوم سال تحصیلی 

1400-1399« از سوی جواد علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی و 

عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد. در متمم شیوه نامه 

اجرایی آزمون دوره دکتری تخصصی )غیرپزشکی( آمده است: »پیرو شیوه نامه اجرایی آزمون جامع 

دوره دکتری تخصصی )غیرپزشکی( و به منظور اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و 

با توجه به تقاضای متعدد واحدهای دانشگاهی مبنی بر تعویق زمان برگزاری آزمون جامع نیمسال 

 ـ1399 و در راستای حفظ سلامتی تمام دانشجویان مقرر شد آزمون  دوم سال تحصیلی 1400

 ـ1399 از 26  جامع )بخش کتبی و شفاهی( تمام رشته ها در نیمسال دوم سال تحصیلی 1400

تا 31 تیرماه سال 1400 با لحاظ کردن پروتکل های بهداشتی برگزار شود. سایر ضوابط اعلام شده 

در شیوه نامه اجرایی آزمون دوره دکتری تخصصی )غیرپزشکی( و دستورالعمل های مرتبط با آزمون 

جامع کما فی السابق مورد دقت قرار گیرد.« 

 احتمال حضوری شدن ترم تحصیلی آینده دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی

احمد حیدری در گفت وگو با آنا درباره واکسیناسیون دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: 

»براساس اولویت وزارت بهداشت خوشبختانه تمام دانشجویان و اعضای هیات علمی پزشکی و 

پرستاری در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور در برابر ویروس کرونا واکسینه شدند.« 

وی افزود: »برای واکسیناسیون سایر دانشجویان رایزنی ها با وزارت بهداشت درحال انجام است 

تا همه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تا قبل از مهرماه واکسینه شوند.« سخنگوی دانشگاه آزاد 

اسلامی اعلام کرد: »اگر دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تا مهرماه سال جاری واکسینه شوند 

کلاس دانشجویان در سال آینده تحصیلی به صورت حضوری برگزار می شود.« 

  چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان«ازاختتامیهجایزهجواننوآورماندگارگزارشمیدهد

جزئیاتاستعدادیابیسراسریجواناننوآور
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استاددانشگاهارومیهدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

سیاست های دولت در 8 سال گذشته  باعث از بین رفتن نشاط علمی  
در دانشگاه ها شده است

نقشروابطعمومیدرپیشبردراهبردسازمانزندانها
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور، به عنوان یک نهاد اجتماعی و 

امنیتی، نقش موثری در توسعه امنیت پایدار و سلامت اجتماعی دارد. ماموریت ها 

و برنامه های این سازمان عمدتا حول کاهش جمعیت کیفری با تغییر مجازات ها 

به نفع محکومان، حمایت از خانواده زندانیان، کاهش آسیب ها و متقابلا تقویت 

برنامه های اصلاحی و تربیتی زندان به همراه توانمندسازی زندانیان و نهایتا متوجه 

مراقبت های بعد از خروج آنان خواهد بود.ذکر این نکته لازم است که راهبرد اصلی 

سازمان زندان ها امر هویت سازی عمومی و نخبگانی و خروجی آن درقالب اصلاح 

و تربیت و تبدیل شدن این دستگاه بزرگ به آموزشگاه نیکی ها است تا ایجادگر 

سرمایه های اجتماعی برای جامعه باشد. بنابراین روابط عمومی سازمان می تواند 

در چارچوبی مدون و علمی و با نگرش جامع اجتماعی و آینده پژوهی و سپس 

آینده نگاری، این ماموریت ها را در بستر بزرگ رسانه ها و ارتباطات تسهیل کند.

ماموریتهاوراهبردها

رویکــرد »روابط عمومــی« در ســازمان، ارتقــای ســطح اعتمــاد عمومــی و ایجــاد 

ســرمایه اجتماعــی پایــدار اســت. بنابرایــن درجهــت تحقــق آن ماموریت هایــی 

در پیــش می گیــرد کــه در ابعــاد اطلاع رســانی و ارتقــای آگاهــی عمومــی نســبت 

ــن  ــت ای ــات و فعالی ــی خدم ــی و همگان ــاب عموم ــازمان، بازت ــرد س ــه عملک ب

نهــاد، ارتبــاط و تعامــلات ســازنده بــا دیگــر دســتگاه ها و ســازمان های کشــور، 

ــا ایجــاد بســتر  تعامــل متقابــل و در عیــن حــال توســعه ارتباطــات رســانه ای ب

ــود. ــع می ش ــازمانی تجمی ــازی درون و برون س ــی و شبکه س ــلات نخبگان تعام

بــرای رســیدن بــه ایــن اهــداف لازم اســت مرکــز روابط عمومــی، راهکارهایــی را 

تعریــف کــرده و بــه جریــان بینــدازد کــه ازجملــه می تــوان بــه مــوارد ذیــل اشــاره 

داشــت: تولیــد بســترهای خبــری جریان ســاز مبتنی  بــر سیاســت های ســازمان 

زندان هــا، فعال ســازی ظرفیــت شــبکه های اجتماعــی و فضــای مجــازی ناظــر 

بــه تنویــر افکارعمومــی، تولیــد ســرمایه اجتماعــی بــا بهره گیــری از آفرینش های 

هنــری و رســانه ای، توســعه تعامــلات و ارتباطــات درون ســازمانی، ایجــاد و بســط 

ارتباطــات بین المللــی بــا مراجــع رســمی، دانشــگاهی و ظرفیت هــای مردمــی، 

تولیــد محتــوای رســانه ای، ارتقــای جایــگاه نظــام اصــلاح و تربیــت در صحنــه 

بین الملــل بــا محصــولات هنــری و رســانه ای و... .

ترسیمچهرهایواقعیاززندانها
 در دســـتگاهی همچـــون ســـازمان زندان هـــا و بنابـــر تعریـــف ماموریت هـــای آن، 

روابط عمومـــی جایگاهـــی حائـــز اهمیـــت دارد؛ جایگاهـــی کـــه نقشـــش نه فقـــط 

ـــه  ـــن وظیف ـــود. ای ـــد ب ـــور خواه ـــازی ام ـــه در بهینه س ـــانی بلک ـــغ و اطلاع رس در تبلی

ـــه  ـــود بلک ـــه نمی ش ـــانه ها خلاص ـــا رس ـــل ب ـــانی و تعام ـــط در اطلاع رس ـــاس فق حس

رویکـــرد خبـــری اش را به ســـمت ارتقـــای ضریـــب نفـــوذ ســـازمانی میـــان افکارعمومـــی 

ـــی  ـــه حواش ـــه ب ـــا توج ـــد ب ـــه نمان ـــد برد.ناگفت ـــب خواه ـــا مخاط ـــویه ب ـــل دوس و تعام

ـــی  ـــدان، زندان ـــی از »زن ـــع مل ـــانه ای ضدمناف ـــان رس ـــتفاده  جری ـــت و سوءاس نادرس

و زندانبانـــی« کشـــورمان، مرکـــز روابط عمومـــی ایـــن ســـازمان در راســـتای رفـــع 

ـــا همـــواره واکنـــش  ـــر نقـــش »آفنـــد و پدافنـــد« دارد ت شـــبهات مـــردم، توجـــه جـــدی ب

و کنش هـــا بـــه هجمه هـــای رســـانه ای درخصـــوص عملکـــرد ســـازمان زندان هـــا را 

ـــف  ـــار وظای ـــازمانی، درکن ـــن س ـــی در چنی ـــز روابط عموم ـــه نی ـــت کند.این گون مدیری

ثابتـــی همچـــون فرآینـــد خبـــری، مدیریـــت فراگـــرد ارتباطـــات را هـــم خواهـــد داشـــت 

تـــا جلـــوه ای شـــفاف از اهـــداف، عملکـــرد و خروجـــی زندان هـــای کشـــور را در معـــرض 

نمایـــش و قضـــاوت عمـــوم قـــرار دهـــد. ایـــن کارکـــرد در دســـتگاه های حســـاس 

ـــت.  ـــذاری اس ـــل ارج و ارزش گ ـــه قاب ـــی دارد ک ـــی را در پ ـــختی دوچندان ـــواره س هم

ـــزرگ  ـــواده ب ـــی خان ـــان عموم ـــیع رابط ـــوزه وس ـــای ح ـــد تلاش ه ـــم بای ـــن ه اینچنی

ـــرار داد. ـــد ق ـــورد تفق ـــد و م ـــا دی ـــش از اینه ـــا را بی ـــازمان زندان ه س
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